
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART.55 COMMA 3 DEL D.LGS N. 117/2017 E SS.MM.II., AI FINI
DELLA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA
GESTIONE DEI CENTRI DIURNI DISABILI COMUNALI SITI A MONZA IN VIA SILVA 36 E IN VIA
GALLARANA 36 E DEL RELATIVO SERVIZIO TRASPORTO: APPROVAZIONE VERBALE
VERIFICHE AMMINISTRATIVE E NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEL PROGETTO
PRESENTATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n. 1574 del 10/09/2025 con la quale veniva approvato l’Avviso pubblico
per l’attivazione di una procedura di co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 comma 3 del D.lgs 117/2017
e ss.mm.ii., ai fini della costituzione di un partenariato con Enti del Terzo Settore per la gestione dei
centri diurni disabili comunali siti a Monza in via Silva 36 e in via Gallarana 36 e del relativo servizio di
trasporto;

Preso atto che entro la scadenza indicata nell’Avviso Pubblico di cui sopra è pervenuta a mezzo PEC
all’Ente un’unica istanza di partecipazione alla procedura di cui trattasi registrata con Protocollo
0189028/2025 del 15/10/2025 come sotto dettagliata:

Costituenda ATI tra
Marta Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Pavia in Strada Sora n. 43, CF 01341140182
quale Impresa Capogruppo della costituenda Associazione Temporanea di Imprese.
Cooperativa Sociale per Monza 2000 con sede a Monza in via Passerini n. 13, CF
09254310155 quale Impresa Mandante;

Dato atto che l’avviso pubblico (all’ art. 9) prevedeva che “Dopo la chiusura del termine per la ricezione
delle domande, il Responsabile del Procedimento, con l’assistenza di due testimoni, verificherà la
regolarità formale delle domande presentate e delle relative autodichiarazioni rese dai soggetti
interessati.”

Visto il verbale della seduta tenutasi in data 31/10/25 per la verifica da parte del RUP, assistito da due
testimoni, della regolarità formale della domanda presentata e relativi allegati (prot 200524/2025),

Ritenuto di approvare tale verbale e di ammettere alla fase successiva della procedura il costituendo
ATI così come sopra indicato;

Dato atto che l’avviso pubblico prevedeva altresì che “L’Amministrazione procedente nominerà
apposita Commissione per il compimento delle fasi successive della procedura e segnatamente:

1. valutazione delle proposte progettuali, in seduta riservata;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
13

 d
el

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
31

/1
0/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
20

07
66

 / 
31

/1
0/

20
25



2. elaborazione dei punteggi finali e conseguente graduatoria, nonché proposta del soggetto individuato
per la co-progettazione (uno per Area);”;

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione secondo quanto previsto dall’Avviso;

Considerato di nominare la Commissione come segue:

Presidente: dott.ssa Siciliano Michele, Dirigente del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto: dott.ssa Perla Daniela, Coordinatore Tecnico dei Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott. Beltrame Lorenzo Giuseppe, Responsabile del
Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;

Visti ed acquisiti:

la dichiarazione del Presidente della Commissione, dott. Siciliano Michele, attestante l'assenza di
cause impeditive allo svolgimento del ruolo di Presidente della Commissione, disciplinate dall’ art.
93, c. 5 del Codice dei Contratti, applicato per analogia (prot. 200694/2025);
le dichiarazioni degli altri membri della Commissione: dott.ssa Perla Daniela e dott. Lorenzo
Giuseppe Beltrame, attestanti l’assenza di cause impeditive allo svolgimento del ruolo di membro
esperto della Commissione Giudicatrice ex art. 93, c. 5 del Codice dei Contratti, applicato per
analogia (prot. 20535/2025 200541/2025);

Rilevato che:

nei confronti del Presidente e dei Commissari individuati sono in corso di acquisizione i certificati
del casellario giudiziale finalizzati ai controlli di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;
si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della
Commissione in argomento nella sezione Bandi di gara / Avvisi (all’interno della documentazione
della presente procedura);
al Presidente, ai membri esperti e alla segretaria non spetterà alcun compenso, in quanto
appartenenti alla stazione appaltante Comune di Monza;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di costituire la Commissione per la valutazione della proposta progettuale presentata dalla
costituenda ATI indicata in premessa a valere dell’Avviso Pubblico per l’attivazione di una procedura di
co-progettazione, ai sensi dell’art.55 comma 3 del d.lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii., ai fini della costituzione

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
13

 d
el

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
31

/1
0/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
20

07
66

 / 
31

/1
0/

20
25



di un partenariato con enti del terzo settore per la gestione dei centri diurni disabili comunali siti a
Monza in via Silva 36 e in via Gallarana 36 e del relativo servizio trasporto;

3. di nominare la Commissione così come segue:

Presidente: dott.ssa Siciliano Michele, Dirigente del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto: dott.ssa Perla Daniela, Coordinatore Tecnico dei Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott. Beltrame Lorenzo Giuseppe, Responsabile del
Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della
Commissione in argomento nella sezione Bandi di gara / Avvisi (all’interno della documentazione della
presente procedura);

5. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amm.va del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

6. di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente.

7. di dare atto che con successivo provvedimento, qualora la Commissione di valutazione attribuisca al
progetto presentato un punteggio superiore alla soglia minima di 60/100, si provvederà:

alla individuazione del soggetto ammesso alla successiva fase di co-progettazione,
alla costituzione del Tavolo di Co-Progettazione, composto da personale incaricato dal Comune di
Monza e da personale del/i Partner selezionato;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
13

 d
el

 3
1/

10
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
31

/1
0/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
20

07
66

 / 
31

/1
0/

20
25


